
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 512 DEL 09-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 09-05-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: canone assistenza e manutenzione software antivirus f-secure anno 2013

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO  che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000.

PRESO ATTO delle disposizioni del decreto legislativo 318/1999 recante norme per la sicurezza per
il trattamento dei dati personali che prescrive che gli elaboratori devono essere protetti contro il rischio
di intrusione ad opera di programmi che possono distruggere o manomettere i dati stessi.

RICHIAMATA la determinazione N. 351/2000 mediante la quale si identificava la ditta Soft-Lan
Solutions come fornitrice del prodotto F-Secure Antivirus il quale si è rivelato di buona qualità.

VISTA l’offerta della ditta Soft-Lan (protocollata con numero 22656/2013 e disponibile in
forma digitale presso il software di protocollo del Comune) che prevede l'importo di € 19,50 +
IVA per 12 mesi per singola licenza del prodotto f-secure antivirus per un totale di 240 licenze.
Visto che nell’offerta economica è incluso anche un costo di € 468,51 oltre IVA per consulenza e
ausilio all’installazione della versione più aggiornata dell’antivirus. Valutati i costi e i servizi offerti si
reputa conveniente procedere al rinnovo della soluzione adottata.

VALUTATA valida la proposta di affidamento della fornitura di licenze annuali per
l'antivirus in oggetto effettuata dalla Ditta Soft-Lan Solutions e ritenuto procedere al
conseguente impegno di spesa;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 191/2004, art. 1,
comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP
riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto.



DATO ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il CIG relativo all’acquisto in
argomento, risultato essere il n. Z9509D0051;

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006
“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità
di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro
di spesa;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/7/2004 convertito in
L. 191/2004 e confermato dal disposto dell’Art. 2 C. 573 della L. 244/07

A seguito di quanto esposto

DETERMINA

Di approvare il rinnovo di n.240 licenze di F-Secure AntiVirus;1.

Di aggiudicare la fornitura alla Ditta soft-Lan solutions, Viale 1 Maggio 182 Sesto2.
Fiorentino, per l'importo di € 6229,70 per la sottoscrizione ad ulteriori 12 mesi di
abbonamento per gli aggiornamenti dell'antivirus F-Secure e per il servizio di
assistenza alla migrazione alla nuova versione;

Di impegnare la spesa di € 6229,70 al titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 3,3.
cap. PEG 12360 “Altre spese”, del bilancio del corrente esercizio, che presenta la
necessaria disponibilità.

Di dare atto che, relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente4.
provvedimento, si tiene conto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33
recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A”.

Di dare atto che il presente impegno non può sottostare alle disposizioni di cui all’Art.5.
163 del D.Lgs 267/2000 in quanto la manutenzione delle licenze del software antivirus
è necessaria per la sicurezza della rete informatica comunale come da disposizioni del
D.Lgs 318/1999.

Sesto Fiorentino, 09-05-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 39 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 512 DEL 09-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: canone assistenza e manutenzione software antivirus f-secure anno 2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.229,70
------------
13/001763    PEG : 12360    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.423,34
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.229,70

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 39 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 512 DEL 09-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


